[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАПАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  28.02.2018                                                                                      № 11
О  приватизации муниципального имущества

и создании комиссии

       Руководствуясь  Федеральным законом  №178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства  Российской  Федерации  №585  «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и  Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»,   Уставом Чапаевского муниципального образования Ершовского района  Саратовской области,  Уставом Чапаевского муниципального образования,  решением Совета Чапаевского МО  от 22.12.2017 № 94-146 «О принятии прогнозного плана приватизации муниципального имущества Чапаевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2018 год»,  администрация Чапаевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Продать на аукционе, с подачей предложений о цене имущества в открытой форме, муниципальное имущество:

 - лот №1 -  нежилое здание - мастерская- 1961 года постройки, кадастровый номер 64:13:070101:179, площадь 649,3 кв.м., расположенное на земельном участке с кадастровым номером 64:13:070101:440, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения ремонтной мастерской, площадь- 950 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, Ершовский район, с.Дмитриевка, ул.Мастерская, д.2.

  2. Начальной ценой подлежащего приватизации муниципального имущества, указанного в п.1 устанавливается сумма, определенная в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, которая составляет:

по лоту №1 – 167 000 руб.  (без учета НДС);
     3. Создать комиссию по подготовке и проведению аукциона по приватизации муниципального имущества, указанного в п.1 в следующем составе:

	Проскурнина Ирина Павловна
Елисеева Мария Петровна

	 глава администрации Чапаевского МО -  председатель комиссии;
инспектор по работе с населением  администрации - секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Жакашева Людмила Васильевна
	Инспектор ВУС (по согласованию)

	Иванов  Анатолий Константинович
	Депутат Чапаевского МО (по согласованию)

	Безруков  Владимир Анатольевич
	Депутат Чапаевского МО  (по согласованию)

 Для проведения аукциона по приватизации муниципального имущества указанного в п.1 назначить:

	уполномоченным представителем администрации Чапаевского МО -  Проскурнину Ирину Павловну -  главу администрации Чапаевского МО;

	аукционистом  - Елисееву  Марию Петровну –инспектора по работе с населением администрации Чапаевского МО.

4.  Утвердить форму заявки для участия в аукционе по приватизации муниципального имущества, согласно приложению.

Глава администрации                                                     И.П.Проскурнина

Приложение  №1                                                                                                                          к постановлению администрации                                                                                       Чапаевского МО  от  28.02.2018 №  11

                            Заявка
        на участие в аукционе по приватизации муниципального имущества

_______________________________________________________________________

      (полное наименование юридического лица, подающего заявку)

_______________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

_______________________________________________________________________
именуемый далее Претендент, в лице _______________________________________

______________________________________________________________________,

                                  (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ________________________,принимая  решение  об  участии  в  аукционе  по  приватизации муниципального имущества, ______________________________________________________________________

, ______________________________________________________________________

обязуюсь:

     1)  соблюдать  условия,  содержащиеся   в   информационном сообщении о проведении открытого аукциона по приватизации муниципального имущества, размещенном на официальных сайтах   Российской Федерации  torgi. gov. ru,  Ершовского района http://еrshov.sarmo.ru ;
     2) в случае признания победителем  аукциона  заключить  с  Продавцом договор купли-продажи муниципального имущества  в течение пяти рабочих дней  с даты  подведения итогов  аукциона;
   3) уплатить  Продавцу  стоимость  имущества, установленную по результатам аукциона, в  течение 5 дней после подписания договора купли-продажи за вычетом суммы задатка.

     Адрес и банковские реквизиты Претендента:

"________" _________________ 2018 года

_______________________________________

        Подпись Претендента   М.П.

 (его полномочного представителя)

     Заявка принята Продавцом

час. _________   мин. _______ "_____" ____________ 2018 года

регистрационный N ____________

Подпись  ________________
                                                                                                          Приложение  №2                                                                                                                          к постановлению администрации                                                                                       Чапаевского МО  от 28.02.2018 №  11

                          Проект   договора  купли-продажи недвижимого имущества

     с.Чапаевка                                                                                      "___ " __________  2018 г.

 Администрация Чапаевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, именуемая в дальнейшем "Продавец",  в лице главы администрации Проскурниной Ирины Павловны,  действующей на основании Устава,   с одной стороны, и     ______________________________________,  именуемое  в дальнейшем "Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на основании ____________,   с другой стороны, в соответствии с протоколом об итогах аукциона от 10.04.2018 г. №  __ заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  В  соответствии  с  условиями  настоящего  Договора   Продавец продает, а Покупатель покупает недвижимое имущество, состоящее из нежилого здания, общей площадью 649,3 кв.м., 1961 года постройки,  кадастровый номер 64:13:070101:179,  с  земельным участком  общей площадью 950 кв.м., с кадастровым  номером 64:13:070101:440,  категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения ремонтной мастерской,  расположенное  по адресу:  Саратовская область,  Ершовский район,c.Дмитриевка, ул. Мастерская,  д.2.

 1.2.  Отчуждаемое  нежилое здание, общей площадью 649,3  (шестьсот сорок девять целых три десятых) кв.м.  принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности,  о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 28.08.2015 года сделана запись регистрации за № 64-64/001-64/009/029/2015-404/2 Ершовским отделом управления Росреестра по  Саратовской области, кадастровый номер 64:13:070101:179.

1.3. Отчуждаемый земельный участок, общей площадью  950,0  (девятьсот пятьдесят) кв.м.  принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности,  о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  02.12.2015  года сделана запись регистрации за № 64-64/009-64/009/036/2015-398/1 Ершовским отделом управления Росреестра по Саратовской области. Категория земель - земли населенных пунктов,  разрешенное использование: для размещения ремонтной мастерской, кадастровый номер земельного участка 64:13:070101:440. Ограничения (обременения) в использовании земельного участка не зарегистрированы.

1.4. До подписания договора имущество  осмотрено  Покупателем.

    Недостатки  или  дефекты,  препятствующие  использованию  имущества,  на  момент  осмотра  Покупателем  не обнаружены.

  1.5. Продавец гарантирует, что до заключения договора с  Покупателем  имущество  никому не отчуждено, не заложено, в доверительное управление,   в качестве вклада в уставный  капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц не обременено.

Под арестом или запрещением указанное имущество  не значится, судебного спора о нем не имеется, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах, выданной Ершовским отделом управления Росреестра  по Саратовской области.

Памятником истории и культуры (архитектуры) не является.

2. Цена договора и порядок расчетов

   2.1. Согласно протокола об итогах аукциона от __.__.2018 г. № ___ стоимость нежилого здания площадью  649,3  кв.м.  и земельного участка площадью 950,0  кв.м.,  расположенных по адресу:  Саратовская область,  Ершовский район, с.Дмитриевка, ул.Мастерская, д. № 2   составляет _________ (________)   рублей.

 2.2.  Покупатель     оплачивает    Продавцу     стоимость имущества   одномоментно,  путем безналичного расчета на счет Продавца: УФК  по Саратовской области (Администрация Чапаевского муниципального образования Ершовского  района Саратовской области)  ИНН 6413522440; БИК 046311001;  КПП  641301001;  ОКАТО 63217878001;                        ОКТМО  63617478;  Номер счета получателя:  40101810300000010010  Наименование банка: Отделение Саратов

Наименование платежа: Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (в части реализации основных средств по указанному

имуществу);

Код бюджетной классификации: 72111402053050000410, в  течение пяти рабочих дней  со дня подписания  настоящего  договора, за вычетом суммы задатка.

   2.3.  Обязательства  Покупателя  по  оплате  стоимости  имущества  считаются выполненными в день зачисления платежа на расчетный счет Продавца.

   2.4. Передаточный акт дополнительно сторонами составляться не будет.

3. Переход прав

     3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемое по настоящему договору имущество  возникает с момента государственной регистрации  перехода права собственности на данное  имущество в Ершовском отделе управления  Росреестра по Саратовской области.

    3.2.  С  момента  приобретения  права   собственности     на имущество, являющееся предметом настоящего договора,  Покупатель  осуществляет  права владения, пользования и распоряжения данным имуществом в соответствии с  его назначением  и  требованиями   законодательства   Российской   Федерации, принимает на себя  бремя  расходов,  связанных  с  содержанием   имущества, в  том  числе  уплатой налогов и других обязательных платежей.

4. Обязанности сторон

 4.1. Продавец обязан:

 4.1.1.  Передать  Покупателю  в  его  собственность  без  каких-либо изъятий  имущество, являющееся предметом настоящего Договора.

4.1.2.  Предоставить  все  необходимые  документы   для   заключения настоящего Договора и нести полную ответственность за их достоверность.

 4.1.3. Предоставить все необходимые  документы  для  государственной регистрации перехода  права  собственности  к  Покупателю  на  имущество, являющееся предметом Договора, в Ершовском отделе управления Росреестра по Саратовской области.

 4.2. Покупатель обязан:

 4.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в полном  объеме путем  безналичного  перечисления  денежных средств в порядке,  установленном  п.  2.2.

 4.2.2. Принять  имущество  на  условиях,  предусмотренных  настоящим Договором.

  4.2.3. Представить для государственной  регистрации  перехода  права собственности  на   имущество,   являющееся   предметом   Договора,   все необходимые документы в уполномоченные государственные органы.

5. Заключительные положения

    5.1. Споры сторон, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, в том числе споры, порожденные толкованием договора,  разрешаются по соглашению между Продавцом и Покупателем.

   5.2. При  невозможности  достижения  соглашения  между   сторонами, возникшие споры разрешаются в суде  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   5.3.   Изменение   и   расторжение   настоящего   договора могут осуществляться сторонами по  основаниям  и  в  порядке,   установленным в ст. 452 ГК РФ.

   5.4. Переход права собственности на имущество  подлежит  государственной регистрации в Ершовском отделе управления Росреестра по Саратовской области.

   5.5.  Расходы,  связанные  с  государственной регистрацией перехода прав собственности на имущество несет  Покупатель.

   5.6. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания сторонами.

   5.7.Настоящий договор составлен в трех   экземплярах,  имеющих равную    юридическую    силу, один из которых предоставляется для регистрации права в

Ершовский отдел управления Росреестра по Саратовской области, один  хранится у Покупателя, один - у Продавца.

6. Подписи сторон

	Администрация Чапаевского МО
	  ________________________

	Глава администрации

_____________ И.П.Проскурнина
	  _________________________

_____________ ________________

                М.П.                                                                                      М.П.